
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

 Visto  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

            istruzione" e ss.mm.ii; 

   Vista   la legge n. 107/2015; 

   Visto  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in data 08.04.2016, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 

Vista  l’O.M. n. 241 del 08.04.2016, che disciplina le modalità di applicazione delle disposizioni del suddetto contratto, 

con particolare riferimento alle “Fasi B, C, D”; 

Visto  il proprio decreto prot.n. 7352 del 13-08-2016,  con il quale sono stati disposti i movimenti  ed i passaggi relativi 

          alle “Fasi B, C, D” dei docenti di scuola secondaria di II grado, per l’anno scolastico 2016/17 e successive    

rettifiche; 

Vista  l’istanza di mobilità, a.s.2016/2017,  presentata dalla docente CONGEDO Giuseppina n. 23/01/1968 (LE), classe 

di concorso A027 (ex A049),; 

Visto il bollettino dei trasferimenti interprovinciali scuola secondaria II Grado a.s. 2016/2017  FASE C, dal quale si 

evince che la docente CONGEDO Giuseppina è stata trasferita presso l’Ambito Territoriale  Lazio 010; 

Visto  il provvedimento di accoglimento totale, ordinanza n. 35864/2017 del 06/04/2017 R.G. 3959/2017, emesso dal 

Tribunale di Roma in favore della Docente CONGEDO Giuseppina  con il quale il collegio dei Magistrati, in 

riforma dell’ordinanza del Tribunale di Roma  del 02/01/2017 precedente emessa in composizione monocratica, 

dichiara il diritto della reclamante Prof.ssa CONGEDO Giuseppina ad essere assegnata presso L’AMBITO  

territoriale PUGLIA 012; 

Attesa la necessità di dare completa esecuzione all’ ordinanza di accoglimento totale di cui sopra.   

DECRETA 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento e in esecuzione dell’Ordinanza di accoglimento totale n. 

35864/2017 del 06/04/2017 R.G. 3959/2017 emessa del collegio dei magistrati del Tribunale di Roma, si assegna alla 

docente di scuola secondaria di secondo grado CONGEDO Giuseppina nata  il 23/01/1968 (LE)  classe di concorso 

A027 (ex A049), l’Ambito Territoriale Puglia 0012. 

La docente è assegnata in via provvisoria a disposizione presso il Liceo Classico “LILLA” di   Francavilla Fontana, dove 

presterà servizio fino al 31/08/2017. 

I Dirigenti Scolastici interessati, ciascuno per quanto di competenza, cureranno la notifica e l’esecuzione del presente 

decreto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

                                                                                                                         

                                                                                                   Il   Dirigente 

                                                                                          Vincenzo Nicolì 
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/93) 

 
                                                     

Alla docente per il tramite del legale Studio Legale Associato “GIOVANNI PELLEGRINO” 

       segreterialecce@pec.studiopellegrino.it 

 

-All’U.S.R. LAZIO – A.T. di Roma                                           usp.rm@istruzione.it 

 

-Al Dirigente Scolastico II SS “LEONARDO DA VINCI”  

  Via Di Maccarese,  38/40   00054 Fiumicino (RM)                rmis072002@istruzione.it 

 

-Al Dirigente Scolastico Liceo Classico “LILLA”  Francavilla Fontana 

 

-Alle Organizzazioni Sindacali –  Loro Sedi 

-Al Sito Web -                               Sede   

    

FattureContabilitaGenerale-Puglia R7CREW - C.F.:80001730748 
Sito Internet www.istruzionebrindisi.it 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0003376.11-05-2017

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:segreterialecce@pec.studiopellegrino.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
http://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/istituti/RMIS072002/leonardo-da-vinci/
mailto:RMIS072002@istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

